

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,126,561,899	1,146,531,216	△19,969,317
	老人福祉事業収益	110,093,777	106,266,552	3,827,225
	障害福祉サービス等事業収益	2,159,230	926,257	1,232,973
	その他の事業収益	3,240,000	3,240,000	0
	経常経費寄附金収益		1	△1
	サービス活動収益計(1)	1,242,054,906	1,256,964,026	△14,909,120
	費用			
	人件費	915,772,672	922,699,091	△6,926,419
	事業費	178,790,512	194,330,367	△15,539,855
事務費	94,146,237	99,663,849	△5,517,612	
利用者負担軽減額	1,372,673	983,471	389,202	
減価償却費	140,643,848	144,477,472	△3,833,624	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△29,347,069	△29,770,359	423,290	
サービス活動費用計(2)	1,301,378,873	1,332,383,891	△31,005,018	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△59,323,967	△75,419,865	16,095,898	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	5,729	5,903	△174
	その他のサービス活動外収益	11,332,104	10,887,507	444,597
	サービス活動外収益計(4)	11,337,833	10,893,410	444,423
	費用			
	支払利息	5,416,367	6,138,901	△722,534
その他のサービス活動外費用	147,258	7,127	140,131	
サービス活動外費用計(5)	5,563,625	6,146,028	△582,403	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,774,208	4,747,382	1,026,826	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△53,549,759	△70,672,483	17,122,724	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額		115,000	△115,000
	固定資産売却益	1,649,308		1,649,308
	その他の特別収益	5,630,903	2,953,279	2,677,624
	特別収益計(8)	7,280,211	3,068,279	4,211,932
	費用			
固定資産売却損・処分損	6	27,716	△27,710	
特別費用計(9)	6	27,716	△27,710	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	7,280,205	3,040,563	4,239,642	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△46,269,554	△67,631,920	21,362,366	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,893,726,228	1,961,358,148	△67,631,920
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,847,456,674	1,893,726,228	△46,269,554
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,847,456,674	1,893,726,228	△46,269,554	